平成26年８月18日

各 位

Thunder Software Technology Co.,Ltd.との業務提携に関するお知らせ

株式会社モルフォ（本社：東京都千代田区、代表者：平賀督基）は、平成 26 年８月 18 日開催の取締

役会において、以下のとおり、Thunder Software Technology Co.,Ltd.（以下「サンダーソフト社」と

いいます。）との間で、業務提携を行うことについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

 当社グループの主要な事業領域であるスマートフォン市場においては、市場規模が急激に拡大する

なかで、海外メーカー各社がシェアを伸ばし、その中でも中国メーカーが急激にシェアを拡大し続け

ております。この様な状況の中、当社グループとしては、中国におけるメーカー各社での追加案件の

獲得、新規顧客の開拓に向けた営業体制の整備、活動の強化が喫緊の課題となっております。スマー

トフォンメーカー及び半導体メーカー各社に対する OS 開発、 適化等で実績をもち、中国において営

業網をもつサンダーソフト社と業務提携を行うことで今後の成長機会の取り込みを目指します。

２．業務提携の内容

（1）中国メーカー各社に対する営業及び販売

サンダーソフト社は、メーカー各社へ当社製品の営業及び販売活動を行います。

（2）中国メーカー各社に対する技術サポートの委託

当社は、サンダーソフト社へ当社取引先に対する当社製品の技術サポートを委託いたします。

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 Thunder Software Technology Co.,Ltd.

（２） 所 在 地
4floor,Taixiang Building,1A# Longxiang Road,Haidian

District,Beijing 100191,China

（３） 代表者の役職・氏名 董事長 趙 洪飛(Zhao Hongfei)

（４） 事 業 内 容

① ソフトウェアの開発及び販売

 (Androidベ－スのカメラ製品向け画像処理技術含む)

② スマートデバイス向け技術サ－ビス及びソリューションの提供

③ 通信デバイス、電子機器の輸出入及び販売

（５） 資 本 金 7,500万 RMB（約12億円）

（６） 設 立 年 月 日 2008年３月

会 社 名 株 式 会 社 モ ル フ ォ

代表者名 代表取締役社長 平 賀 督 基

（コード：3653 東証マザーズ）

問合せ先 常 務 取 締 役 染 谷 謙 太 朗

（TEL. 03-3288-3288）

（７） 大株主及び持株比率 趙 洪飛(Zhao Hongfei) 持株比率：非公表（注1）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社の間には記載すべき資本関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関係は

ありません。

人 的 関 係

当社と当該会社の間には記載すべき人的関係はありま

せん。また、当社の関係者及び関係会社と当該会社の

関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関係は

ありません

取 引 関 係
当該会社との間には、当社製品の一部についてサブラ

イセンス契約を締結しております。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は当社の関連当事者には該当しません。

また、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連

当事者には該当事項はありません

（９） 当該会社の連結経営成績及び連結財政状態                  (単位：百万 RMB)

決 算 期 2012年 12月期 2013年 12月期

 連 結 純 資 産 175.09（約29億円） 254.57（約42億円）

 連 結 総 資 産 216.42（約36億円） 297.95（約49億円）

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 ―（注１） ―（注１）

 連 結 売 上 高 252.12（約42億円） 336.27（約56億円）

 連 結 営 業 利 益 ―（注１） ―（注１）

 連 結 経 常 利 益 ―（注１） ―（注１）

 連 結 当 期 純 利 益 53.77（約９億円） 96.68（約16億円）

 １ 株 当 た り 連 結 当 期 純 利 益 ―（注１） ―（注１）

 １ 株 当 た り 配 当 金 ―（注１） ―（注１）

（注）１.当該会社は非上場企業であるため業績を公開しておりません。そのため、当該会社から提供された

情報のみ記載しております。

２.為替換算レート：１RMB(人民元)＝16.63円

４．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成26年８月18日

（２） 契 約 締 結 日 平成26年８月下旬（予定）

５．今後の見通し

本件が当期業績に与える影響は軽微なものと見込んでおります。今後の業績に重大な影響を与える

ことが判明した場合は、速やかにご報告いたします。

また、本日付で別途公表しております｢連結業績予想の修正に関するお知らせ｣で当期連結業績予想

を修正しておりますのでご参照ください。

以 上